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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Naukowcy wymyślili ubrania zmieniające
kolor i kształt pod wpływem ruchu

Kanadyjscy naukowcy z Concordia University wymyślili inteligentne tkaniny, które dzięki
energii czerpanej od człowieka, samodzielnie potrafią zmieniać barwę lub krój.
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Badacze opracowali technologię, która umożliwia wplecenie elektronicznych komponentów we
włókna, składające się z licznych warstw polimerów, zdolnych do podejmowania interakcji.
 
Dzięki innowacyjnemu rozwiązaniu ubrania mogą pobierać energię od właściciela, magazynować ją,
a następnie wykorzystywać do zmieniania swoich wizualnych właściwości.
 

"Naszym celem jest stworzenie części garderoby, które
będą ulegały skomplikowanym i zaskakującym przekształceniom - znacznie wymyślniejszych niż
dwustronna kurtka, czy koszula zmieniająca kolor pod wpływem ciepła. Właśnie dlatego nazwaliśmy
projekt Karma Chameleon" - mówi Joanna Berzowska, kierowniczka przedsięwzięcia.
 
Nowoczesne włókna nie mogą jeszcze zostać wykorzystane do masowej produkcji inteligentnych
ubrań, więc na spontanicznie zmieniającą kształt sukienkę lub koszulę czerpiącą energię od
człowieka i wykorzystującą ją do ładowania telefonu będziemy musieli jeszcze poczekać. Jednak na
konferencji "Smart Fabrics 2013", która odbyła się w dniach 17-19 kwietnia w San Francisco,
zaprezentowano prototypy zadziwiających ubrań.

"Nie zobaczymy w sklepach tego typu strojów jeszcze przez 20, 30 lat, ale praktyczne i twórcze
możliwości są ekscytujące" - przyznaje Berzowska.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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